[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 424

                                                         Дата принятия 14 августа 2018 г.

	О ликвидации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 34, 35, 37, 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»», решением Березниковской городской Думы от 31 июля 2018 г. № 415 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Ликвидировать следующие юридические лица:

1.1.Администрация Усольского муниципального района (ОГРН 1025901707567, ИНН 5952004086);
1.2.Земское собрание Усольского муниципального района (ОГРН 1075911001671, ИНН 5911052820);
1.3.Финансовое управление Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Финуправление Усольского муниципального района, ОГРН 1025901710560, ИНН 5952003477);

1.4.Управление образования Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Управление образования, ОГРН 1025901713980, ИНН 5952003639);
1.5.Администрация Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002479, ИНН 5911070675);

1.6.Дума Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002468, ИНН 5911070668);

1.7.Администрация Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555695, ИНН 5911046496);

1.8.Совет депутатов Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555717, ИНН 5911046506);

1.9.Администрация Романовского сельского поселения (ОГРН 1055904556740, ИНН 5911046633)

1.10.Совет депутатов Романовского сельского поселения (ОГРН 1055904556730, ИНН 5911046626);

1.11.Администрация Орлинского сельского поселения (ОГРН 1055904557785, ИНН 5911046707);

1.12.Совет депутатов Орлинского сельского поселения (ОГРН 1055904557774, ИНН 5911046697).

2.Во исполнение пункта 1 настоящего решения:

2.1.Создать ликвидационную комиссию.

2.2.Утвердить прилагаемые:

2.2.1.состав ликвидационной комиссии;
2.2.2.порядок работы (функции) ликвидационной комиссии;

2.2.3.план и сроки проведения ликвидационных мероприятий.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования.
5.Председателю ликвидационной комиссии Митрофановой Оксане Викторовне направить в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в регистрирующий орган уведомления о принятии настоящего решения о ликвидации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.

6.Контроль за  исполнением решения возложить на главу города Березники – главу администрации города Березники    Дьякова С.П.
	Глава города Березники –

глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 14.08.2018 № 424

СОСТАВ

ликвидационной комиссии

	Митрофанова Оксана Викторовна
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, председатель ликвидационной комиссии

	Пакулина Ольга Владимировна
	заведующий отделом приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники, заместитель председателя ликвидационной комиссии

	Члены ликвидационной комиссии:

	Башарина Ольга Михайловна
	заведующий отделом бухгалтерского учета администрации Усольского муниципального района
(по согласованию)

	Бухаринова Елена Михайловна

	исполняющий обязанности начальника финансового отдела Усольского городского поселения (по согласованию)

	Гусева Елена Михайловна

Зайцева Татьяна Владимировна

Ильиных Жанна Ивановна

Миронова Наталья Сергеевна

Образцова Любовь Викторовна

Радчич Елена Вадимовна
	заведующий отделом бухгалтерского учета – главный бухгалтер Финансового управления Усольского муниципального района (по согласованию)

главный бухгалтер администрации Орлинского сельского поселения (по согласованию)

главный специалист контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города Березники

консультант по финансовым вопросам, главный бухгалтер администрации Троицкого сельского поселения (по согласованию)

главный бухгалтер администрации Романовского сельского поселения (по согласованию)

консультант контрольно-ревизионного отдела контрольного управления администрации города Березники

	Терешина Валентина Ивановна
	главный бухгалтер Управления образования Усольского муниципального района (по согласованию)

	Трефилова Татьяна Александровна
	заведующий отделом муниципальной службы и кадров управления делами администрации города Березники

	Хайруллин Рустем Раисович
	консультант отдела судебной защиты правового управления администрации города Березники

	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 14.08.2018 № 424

ПОРЯДОК РАБОТЫ
 (функции) ликвидационной комиссии
1.Ликвидационная комиссия со дня вступления в силу решения Березниковской городской Думы, утвердившего настоящий Порядок, приступает к мероприятиям по ликвидации следующих юридических лиц:

1.1.Администрация Усольского муниципального района (ОГРН 1025901707567, ИНН 5952004086);

1.2.Земское собрание Усольского муниципального района (ОГРН 1075911001671, ИНН 5911052820);

1.3.Финансовое управление Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Финуправление Усольского муниципального района, ОГРН 1025901710560, ИНН 5952003477);

1.4.Управление образования Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Управление образования, ОГРН 1025901713980, ИНН 5952003639);

1.5.Администрация Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002479, ИНН 5911070675);

1.6.Дума Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002468, ИНН 5911070668);

1.7.Администрация Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555695, ИНН 5911046496);

1.8.Совет депутатов Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555717, ИНН 5911046506);

1.9.Администрация Романовского сельского поселения (ОГРН 1055904556740, ИНН 5911046633);
1.10.Совет депутатов Романовского сельского поселения (ОГРН 1055904556730, ИНН 5911046626);

1.11.Администрация Орлинского сельского поселения (ОГРН 1055904557785, ИНН 5911046707);

1.12.Совет депутатов Орлинского сельского поселения (ОГРН 1055904557774, ИНН 5911046697).

2.В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации.

3.Ликвидационная комиссия выступает в суде от имени ликвидируемых юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее – ликвидируемые юридически лица).

4.Ликвидационная комиссия использует гербовую печать, иные печати и штампы ликвидируемых юридических лиц, бланки ликвидируемых юридических лиц и бланки с наименованием «Ликвидационная комиссия».

5.Место нахождения Ликвидационной комиссии – Пермский край, г.Березники, Советская площадь, 1; почтовый адрес: 618417, Пермский край, г.Березники, Советский проспект, 39.
6.Ликвидационная комиссия осуществляет мероприятия в соответствии с планом и сроками проведения ликвидационных мероприятий.

7.Выплаты кредиторам ликвидируемых юридических лиц денежных сумм производятся Ликвидационной комиссией в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, утверждаемым решением Березниковской городской Думы, начиная со дня его утверждения (за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди) в очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.Требования кредиторов каждой очереди удовлетворяются после полного удовлетворения требований кредиторов предыдущей очереди, за исключением требований кредиторов по обязательствам, обеспеченным залогом имущества ликвидируемых юридических лиц.

9.При недостаточности имущества ликвидируемых юридических лиц оно распределяется между кредиторами соответствующей очереди пропорционально суммам требований, подлежащих удовлетворению, если иное не установлено законом.

10.Требования кредитора, заявленные после истечения срока, установленного Ликвидационной комиссией для их предъявления, удовлетворяются из имущества ликвидируемых юридических лиц, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, заявленных в срок.

11.Требования кредиторов, не удовлетворенные из-за недостаточности имущества ликвидируемых юридических лиц, считаются погашенными. Погашенными считаются также требования кредиторов, не признанные Ликвидационной комиссией, если кредитор не обращался с иском в суд, а также требования, в удовлетворении которых решением суда кредитору отказано.

12.После завершения расчетов с кредиторами Ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Березниковской городской Думой.

13.Оставшееся после завершения расчетов с кредиторами имущество ликвидируемых юридических лиц передается в состав казны муниципального образования «Город Березники».

14.Ликвидация юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, считается завершенной, а ликвидируемые юридические лица - прекратившими существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

15.Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости. Заседание Ликвидационной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины ее членов. Члены Ликвидационной комиссии участвуют в заседании без права замены.

16.Председатель Ликвидационной комиссии:

-руководит деятельностью Ликвидационной комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

-в пределах своей компетенции и в установленном порядке выдает доверенности, подписывает распоряжения, иные нормативные, организационно-распорядительные и финансово-хозяйственные документы, связанные с ликвидацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

-дает поручения членам Ликвидационной комиссии, иным работникам юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

-организует выполнение решений Ликвидационной комиссии, представляет юридические лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, без доверенности во всех государственных органах, органах местного самоуправления, общественных, коммерческих и некоммерческих организациях;

-в пределах своих полномочий своевременно принимает обращения граждан и общественных объединений, а также предприятий, учреждений и организаций, государственных органов и органов местного самоуправления, организует их рассмотрение членами Ликвидационной комиссии в порядке, установленном действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.

17.Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

18.Документы от имени Ликвидационной комиссии подписываются ее председателем.

19.На время отсутствия председателя Ликвидационной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Ликвидационной комиссии.

	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 14.08.2018 № 424

ПЛАН

и сроки проведения ликвидационных мероприятий
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок

	1.
	Уведомление в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (ФНС России) о ликвидации  следующих юридических лиц:
1.1.Администрация Усольского муниципального района
(ОГРН 1025901707567, ИНН 5952004086);

1.2.Земское собрание Усольского муниципального района
(ОГРН 1075911001671, ИНН 5911052820);

1.3.Финансовое управление Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Финуправление Усольского муниципального района,
ОГРН 1025901710560, ИНН 5952003477);

1.4.Управление образования Усольского муниципального района (сокращенное наименование: Управление образования, ОГРН 1025901713980, ИНН 5952003639);

1.5.Администрация Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002479,
ИНН 5911070675);

1.6.Дума Усольского городского поселения (ОГРН 1135911002468, ИНН 5911070668);

1.7.Администрация Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555695,
ИНН 5911046496);

1.8.Совет депутатов Троицкого сельского поселения (ОГРН 1055904555717,
ИНН 5911046506);

1.9.Администрация Романовского сельского поселения
(ОГРН 1055904556740, ИНН 5911046633);
1.10.Совет депутатов Романовского сельского поселения
(ОГРН 1055904556730, ИНН 5911046626);

1.11.Администрация Орлинского сельского поселения (ОГРН 1055904557785,
ИНН 5911046707);

1.12.Совет депутатов Орлинского сельского поселения
(ОГРН 1055904557774, ИНН 5911046697)

(далее – юридические лица)

	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	2.
	Открытие лицевых счетов ликвидируемых юридических лиц в финансовом управлении администрации города Березники
	В течение 5 рабочих дней
со дня принятия решения о ликвидации

	3.
	Уведомление работников об увольнении
в связи с ликвидацией юридических лиц
	Не более 10 рабочих дней
со дня принятия решения о ликвидации

	4.
	Опубликование ликвидационной комиссией в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации юридических лиц, о порядке и сроке заявления требований кредиторами
	Не более 10 рабочих дней
с даты получения листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации

	5.
	Уведомление органов службы занятости
о ликвидации юридических лиц
	Не позднее чем
за два месяца
до начала проведения соответствующих мероприятий по увольнению сотрудников

	6.
	Принятие мер по выявлению кредиторов
	Не менее двух месяцев
с момента опубликования сообщения
о ликвидации

	7.
	Составление перечней кредиторов
с указанием их наименований, адресов
и сумм задолженностей. Предъявление требования о возврате дебиторской задолженности. Уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации юридических лиц

	В течение 30 дней со дня принятия решения
о ликвидации

	8.
	Увольнение сотрудников ликвидируемых юридических лиц
	Не ранее, чем через два месяца с момента вручения уведомления
об увольнении
в связи с ликвидацией

	9.
	Рассмотрение требований кредиторов, поступивших в срок, указанный в информационном сообщении
	В течение 3 рабочих дней
с момента получения

	10.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, не ранее, чем через
2 месяца с момента публикации
о ликвидации

	11.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами

	12.
	Уведомление налогового органа

о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса,
в течение 3 рабочих  дней

	13.
	Составление и утверждение ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами,
в течение 14 дней

	14.
	Подписание передаточного акта
	В течение 3 дней после утверждения ликвидационного баланса

	15.
	Передача оставшегося после удовлетворения требований кредиторов имущества в казну муниципального образования «Город Березники»
	После завершения расчетов с кредиторами,
в течение 14 дней

	16.
	Закрытие банковских счетов
	В течение 5 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса

	17.
	Сдача в муниципальный архив документов, подлежащих постоянному хранению
	По мере готовности

	18.
	Подача пакета документов с заявлением по форме Р16001 в территориальный налоговый (регистрирующий) орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица
	В течение 5 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса и закрытия счетов

	19.
	Получение листа записи ЕГРЮЛ
о ликвидации юридического лица
	На 6-й рабочий день после подачи документов

13